
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO DI N. 6 INFERMIERI – 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E FUNZIONARI 
MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO  
DELL’ASL CN1 DI CUNEO 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Piana Gaia
Il Responsabile del procedimento: Bianco Roberto
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

PRESO ATTO che la Regione Piemonte con D.G.R. n. 1 - 600 del 19/11/2014 e con 
D.G.R. n. 1 - 924 del 23/01/2015 ha approvato il programma di revisione della rete 
ospedaliera regionale e con D.G.R. n. 26 - 1653 del 29/06/2015 ha impartito le linee di 
indirizzo per lo sviluppo della rete territoriale e della rete ospedaliera, al fine di rivalutare 
l’offerta sanitaria regionale;

PRESO ATTO inoltre di quanto disposto nella D.G.R. n. 114 – 6306 del 22/12/2017 
(integrata dalla D.G.R. n. 27 – 8855 del 29/04/2019) avente per oggetto “Disposizioni alle 
Aziende Sanitarie in materia di assunzioni di personale”, in cui si ribadisce che l’assunzione 
di personale a tempo indeterminato e determinato è da intendersi nei limiti definiti nel 
tetto di spesa, verificando la coerenza delle assunzioni rispetto alla nuova configurazione 
del SSR e privilegiando le assunzioni tese a perseguire il miglioramento dei tempi di attesa 
delle attività chirurgiche e ambulatoriali;

VISTA la D.G.R. n. 30-7328 del 31/07/2023 con cui la Regione Piemonte ha approvato 
il Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale delle Aziende Sanitarie Regionali 2022-
2024 e di definizione dei relativi tetti di spesa;

VISTA la deliberazione n. 651 del 10/08/2023 con cui questa ASL ha adottato il piano 
triennale del fabbisogno di personale 2022 - 2024;

PREMESSO che il Direttore della SOC DIPSA ha richiesto l’assunzione a tempo 
indeterminato di Infermieri – Area dei Professionisti della Salute e Funzionari;

PRESO ATTO che: 
1) con nota prot. n. 33396 del 23/05/2023 è stata richiesta all’ASL CN1 di Cuneo 

l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria concorsuale per Infermiere, approvata 
con determinazione n. 228 del 09/02/2023;

2) con nota prot. n. 23673 del 16/02/2024 l’ASL CN1 di Cuneo  ha autorizzato l’utilizzo 
della succitata graduatoria, comunicando i nominativi dei candidati classificati al 8°, 
10°, 12°, 14°, 21°, 23°, 26°, 30°, dal 41° al 43°, dal 46° al 48°, 57°, 61°, 63°, 67°, 
68°, 71°, 72°, 76°, 83°, 85°, 89°, 90°, 92°, 95°, 97°, 102°, 110°, 112°, 116°, 
118°, 120°, 122°, 126°, 132°, 133°, 135°, 146°, 147°, 150°, 151°, 153°, 155°, 
157°, 162°, 163°, dal 170° al 172°, 178°, 181°, 182°, 184°, 185°, 192°, 193°, 
195°, 198°, 203°, 205°, 206°, 210°, 212°, 214°, 216°, 217°, 219°, 222°, 224°, 
227°, 228°, 231°, 234°, 235° e 238° posto;

3) i candidati classificati al 8°, 10°, 12°, 14°, 21°, 23°, 26°, 30°, dal 41° al 43°, dal 
46° al 48°, 57°, 63°, 67°, 68°, 71°, 72°, 76°, 83°, 85°, 89°, 90°, 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

95°, 97°, 102°,  112°, 116°, 118°, 120°, 122°, 126°, 132°, 133°, 135°, 147°, 150°, 
151°, 153°, 155°, 157°, 162°, 163°, dal 170° al 172°, 178°, 181°, 182°, 184°, 
185°, 192°, 193°, 195°, 198°, 205°, 206°, 210°, 212°, 214°, 216°, 217°, 219°, 
222°, 224°, 227°, 228°, 234°, 235° e 238° posto, Viglietti Elisa, Ravetti Maria 
Cristina, Varano Nicolò, Castillo Maritza Azucena, Mattiauda Martina, Bernardi 
Federica, Montano Josè Gerardo, Nikolli Marinela, Galimberti Giulia, Balbis Carlotta, 
Tallone Rachele, Perrone Marta, Giraudo Ilaria, Morrone Francesca, D’Allio Irene, 
Piccolo Ilenia, Troian Silvia, Pedicini Alessia, Giglio Andrea, Cimpoesu Alexandra 
Giovana, Montaldo Martina, Cannizzo Simona, Peronace Benedetta, Grandioso 
Alessia, Mattiauda Fabiana, Gallo Lassere Lucia Wanda, Gallo Michela, Sajeva 
Valentina, Gamerro Manuela, Aimar Giulia, Ramero Manuel, Liuzza Carlotta, Abbà 
Gisella, Aime Stefano, Strimbei Aurelia, Buedese Camilla, Farinelli Giulia, Giannotti 
Anna, Torraco Noemi, Irimia Oana Maria, Mina Chiara, Gally Beatrice, Rustemaj 
Blerina, Maznovska Sandra, Policaro Liliana, Tutisco Erika, D’Agostino Christopher 
Raffaele, Isom Donatella, Iarrobino Giorgia, Marinescu Simona Marinela, Di Fede 
Giusto, Lamonica Mariarita, Marino Eleonora, Dola Alessia Maria, Lamberti 
Marianna, Ravetto Melissa, Miraglia Valentina, Suriano Valentina, Amico Claudia, 
Pastore Susanna, Fresia Sofia, Mucilenita Ionela, Fiore Nunzia, Margara Alessia, 
Radu Corneliu, Bernardi Marco, El Asri Fatima, Dotta Noemi, Montereale Simona 
Pasqualina, Cisneros Adelaide Milena, Rosariano Pina, Papalia Maurizio e Merlo 
Stefania debitamente contattati, hanno rinunciato all’assunzione di che trattasi;

RITENUTO pertanto di assumere a tempo indeterminato n. 6 Infermieri mediante 
utilizzo della graduatoria concorsuale sopra citata, e così assumere i candidati classificati al 
61°, 92°, 110°, 146°, 203° e 231° posto, Mandaliti Sonia, Richaud Morgana, Levrone 
Martina, Scutiero Alessandro, Trucco Federica e Moiso Gloria;

 PRECISATO CHE la copertura dei posti in questione:
- avviene nel rispetto delle D.G.R. n. 114-6306 del 22/12/2017, in materia di 

assunzioni di personale;
- rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione Piemonte all’A.S.L. VCO, 

confermato con D.G.R. n.  30-7328 del 31/07/2023;
- è inserita nel Piano Triennale del Fabbisogno 2022-2024 adottato con deliberazione 

n. 651 del 10/08/2023;

VISTI il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., il D.P.R. n. 220/2001, il vigente C.C.N.L. del 
Comparto Sanità, nonché  l’ art.9, c. 1 L. 3/2003, c. 61 L. 350/2003, art. 4, comma 3 bis 
D.L. n. 101/2013, convertito nella L.125/2013, art. 36, c.2 D.Lsg. n. 165/2001, e s.m.i., 
Circolare del dipartimento della Funzione Pubblica n. 5 del 21/11/2013 e D.G.R. della 
Regione Piemonte n. 1 – 2300 del 18/11/2020 e successiva nota prot. n. 970 del 
12/01/2022 della Direzione Sanità e Welfare della Regione Piemonte;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) di assumere a tempo indeterminato, per le motivazioni in premessa indicate, n.6 
Infermieri - Area dei Professionisti della Salute e Funzionari mediante utilizzo della 
graduatoria concorsuale approvata dall’ASL CN1 di Cuneo con determinazione 
n.228/2023, e così assumere, viste le rinunce acquisite, i candidati classificati al 
61°, 92°, 110°, 146°, 203° e 231° posto, Mandaliti Sonia, Richaud Morgana, 
Levrone Martina, Scutiero Alessandro, Trucco Federica e Moiso Gloria;

2) di precisare che i suddetti rapporti di lavoro a tempo indeterminato avranno 
decorrenza dalla data di effettivo inizio del servizio, previa stipula di contratto 
individuale di lavoro, e che i neoassunti saranno soggetti al prescritto periodo di 
prova;

3) di acquisire dagli interessati, nei modi e nei termini stabiliti, la documentazione 
prescritta (presupposto indispensabile per la stipulazione del contratto individuale di 
lavoro), compresa quella relativa all’idoneità fisica all’impiego, e di controllare la 
veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione eventualmente rilasciate 
dagli interessati;

4) di dare atto che i posti in questione sono previsti nel Piano Triennale del Fabbisogno 
di Personale 2022 - 2024, adottato con deliberazione n. 651 del 10/08/2023, e che 
l’onere economico conseguente rientra nel tetto di spesa assegnato dalla Regione 
Piemonte all’A.S.L. VCO ed è da imputarsi nel bilancio 2023 ai conti del personale 
dipendente;

5)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione 
dell’urgente necessità di acquisire le risorse in questione.


		2024-03-08T15:38:51+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-03-11T12:24:19+0000
	Cinzia Meloda


		2024-03-12T14:09:57+0000
	Chiara Serpieri




